
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89	 Jueves 14 de abril de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 38699

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE FOMENTO
6716 Orden FOM/897/2011, de 5 de abril, por la que se resuelve el concurso general, 

convocado por Orden FOM/196/2011, de 1 de febrero.

Anunciada por Orden FOM/196/2011, de 1 de febrero («Boletín Oficial del Estado» 
de 8 de febrero), convocatoria pública para cubrir por el sistema de concurso general 
(ref.ª FG1/11) puestos de trabajo vacantes en el Departamento, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma 
de la Función Pública, según redacción dada al mismo por el artículo primero de la Ley 23/1988, 
de 28 de julio, de modificación de la anterior, y previo cumplimiento de las normas 
establecidas en el título III, capítulo II, del Reglamento General de Ingreso del Personal al 
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, 
aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y de las bases de dicha 
convocatoria,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 13.7 de la Ley 6/1997, 
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, 
ha resuelto:

Primero.–Aprobar las propuestas de la Comisión de Valoración de méritos, adjudicando 
los puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios y en los términos que 
se expresan en el anexo a la presente Orden.

Segundo.–Declarar desiertos los puestos que se especifican en el anexo por alguna 
de las siguientes causas: No haber petición alguna para cubrirlos, no alcanzar la puntuación 
mínima exigida o no reunir las condiciones requeridas en la convocatoria.

Tercero.–El plazo para tomar posesión del nuevo destino será de tres días hábiles si 
no implica cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio de 
residencia o reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día 
siguiente al de cese, el cual deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes a 
la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado». En el supuesto de que la 
resolución comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá 
computarse desde dicha publicación.

Cuarto.–El personal que haya obtenido destino a través de este concurso no podrá 
participar en concursos de méritos que convoque tanto la Administración del Estado como 
las Comunidades Autónomas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de 
posesión del puesto adjudicado, salvo lo previsto por el apartado 2 del artículo 41 del 
citado Reglamento General.

Quinto.–Los destinos adjudicados serán irrenunciables, salvo que, antes de finalizar el 
plazo de toma de posesión, se hubiera obtenido otro destino, bien por el sistema de libre 
designación o por el de concurso, en otros Departamentos o Comunidades Autónomas. 
Asimismo, se considerarán de carácter voluntario y, en consecuencia, no generarán 
derecho al cobro de indemnización por concepto alguno.

Sexto.–Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa (disposición 
adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento 
de la Administración General del Estado), cabe recurso contencioso-administrativo ante 
los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, con arreglo a lo dispuesto en el 
artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
67

16



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89	 Jueves 14 de abril de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 38700

Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación (artículo 46.1 de la precitada Ley), o, potestativamente y con carácter previo, 
recurso administrativo de reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de un 
mes (artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo común, según redacción 
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 5 de abril de 2011.–El Ministro de Fomento, P. D. (Orden FOM/205/2009, de 2 de 
febrero), el Subsecretario de Fomento, Jesús Salvador Miranda Hita.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
67

16



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89	 Jueves 14 de abril de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 38701

N
º
 

P
t
o
.

Puesto

N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese

N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Secretaría de Estado de Planificación e Infraestructuras

Gabinete de la Secretaría de Estado

1
SECRETARIO/A DE PUESTO TRABAJO 
NIVEL 30 (728333)

15 C1C2 Madrid
SECRETARIO/A PUESTO DE TRABAJO N
30

15 FO Madrid
GUZMAN MORENO, M.EUGENIA

5161807813A1146 C2 18

Dirección General de Infraestructuras Ferroviarias

Unidad de Apoyo

2 JEFE SECCION N20 (3159715) 20 A2C1 Madrid AYUDANTE DELINEACION N-16 16 FO Madrid HERNANZ SAMANIEGO, JAIME 0522792757A1021 C1 16

3 JEFE NEGOCIADO N16 (4679961) 16 C1C2 Madrid EXCEDENCIA VOLUNTARIA NAVAS MONTILLA, JOSE MARIA 5166737324A1146 C2 --
Subdirección General de Construcción

4 JEFE NEGOCIADO N18 (1962622) 18 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N.16 16 FO Madrid SEGOVIA GABUCIO, GONZALO 5080920602A1146 C2 16

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Publicas

Secretaría CEDEX

5
TECNICO AUXILIAR ENSAYOS N18 
(1270129)

18 C1 Madrid
TECNICO AUXILIAR DE ENSAYOS N18 
(Provisional)

18 Madrid
BELTRAN OBAYA, HIGINIO

5160901424A5945 C1 --
Centro de Estudios de Técnicas Aplicadas

6 JEFE SECCION N20 (4780929) 20 A2C1 Madrid DELINEANTE N-16 16 FO Madrid GARCIA MENGIBAR, FRANCISCO 5131588335A1021 C1 16

Laboratorio Central de Estructuras y Materiales

7
JEFE EQUIPO ENSAYOS N2O (3464589)

20 C1 Madrid
TECNICO AUXILIAR DE ENSAYOS N18

18 FO Madrid
MARTIN HERNANDO, FELIX

0521585846A5945 C1 18

Dirección General de Transporte Terrestre

Sub.General de Gestión, Análisis e Innovación del Transporte Terrestre

8
ANALISTA FUNCIONAL (2473080)

20 A2C1 Madrid
OPERADOR DE CONSOLA

15 FO Madrid
CASTELLANOS DEL ARCO, OSCAR

7086544613A1188 C1 15

Secretaría de Estado de Transportes

Secretaría General de Transportes

Dirección General de la Marina Mercante. Servicios Periféricos

Capitanía Marítima de Gijón

9 JEFE NEGOCIADO N18 (4703777) 18 C1C2 Gijón JEFE NEGOCIADO 16 FO Gijón RIVERA FRAGA, M.MONICA 1084225913A1146 C2 16

Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea

Secretaría General

10
ANALISTA FUNCIONAL (1568709)

20 A2C1 Madrid
ANALISTA PROGRAMADOR

18 IT Madrid
MARTINEZ OSORIO, PEDRO

0182185613A1431 C1 18

11
ANALISTA FUNCIONAL (5066224)

20 A2C1 Madrid
JEFE SECCIÓN N.22

22 TN Madrid
MADRID MORA, FELIPA

0701871435A1188 C1 22

12
ANALISTA FUNCIONAL (5066225)

20 A2C1 Madrid
JEFE NEGOCIADO N18

18 FO Madrid
MARTINEZ NAVARRO, MARIA JOSE

3482345046A1135 C1 18

13
JEFE NEGOCIADO N18

18 C1C2 Madrid
GESTOR DE APOYO CORPORATIVO 1

14 XC Madrid
DE ECHAVE GOMILA, LUIS

1142208646A1431 C1 13

14
AYUDANTE ADMINISTRACION N15 
(2456160)

15 C1 Madrid

Dirección de Evaluación, Seguridad y Auditoría Técnica Interna

15
ANALISTA PROGRAMADOR (1749883)

18 A2C1 Madrid
JEFE NEGOCIADO N18

18 FO Madrid
DOMINGUEZ AGUILAR, RAFAEL

5030370324A6025 C1 16

Dirección de Seguridad de Aeronaves

16
JEFE DE NEGOCIADO N18 (934442)

18 A2C1 Madrid
PUESTO N12 AREA CONTROL 
EXPLOTACION

12 XC Madrid
GONZALEZ HERNANDEZ, SANTOS

0652452357A1431 C1 12

17 JEFE NEGOCIADO N16 (3148058) 16 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO 18 DE Madrid PELLICER LOPEZ, ROSARIO 5067331613A6032 C2 18

Dirección de Seguridad de Aeropuertos y Navegación Aérea

18
JEFE DE NEGOCIADO N16 (2022102)

16 C1C2 Madrid
JEFE NEGOCIADO N14

14 FO Madrid
MARTINEZ FERNANDEZ, JOSE

7641053557A1146 C2 14

Dirección de la Seguridad de Aviación Civil y Protección al Usuario

19
INSPECTOR COMERCIAL (5009447)

24 A2 Madrid
TECNICO AERONAUTICO

20 FO Madrid
ZAFRA DELGADO, MARIA RUTH

0747687135A1419 A2 --

20
SUPERVISOR ECONOMICO (5009450)

24 A2 Madrid
TECNICO AERONAUTICO

20 FO Madrid
RUIZ CARRASCO, ROCIO

5019197957A1419 A2 20

21
JEFE NEGOCIADO N18 (1007227)

18 C1C2 Madrid
JEFE NEGOCIADO N18 (Provisional)

18 XC Madrid
DIAZ MECO MANRIQUE, MERCEDES C.

5208309368A1441 C2 12

Servicios Periféricos de la AESA

Oficina de Seguridad en Vuelo N.3 Valencia

22
INSPECTOR PROCESOS AERON. Y 

CERTIFICACION (970710)
24 A1A2 Valencia

INSPECTOR PROCESOS AERON. Y 

CERTIFICACION (Provisional)
24 Valencia

CABRERA ESPINOS, FRANCISCO JAVIER
2919624402A1419 A2 20

Secretaría General de Relaciones Institucionales y Coordinación

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional

Secretaría General

23
SECRETARIO/A DE SUBDIRECTOR 

GENERAL (1758739)
15 C1C2 Madrid

JEFE NEGOCIADO N-18
18 TN Madrid

GARCIA VERA, MARIA JOSEFA
5137843757A1146 C2 14

Subdirección General de Cartografía

24 JEFE DE NEGOCIADO (2299655) 16 C1C2 Madrid OPERADOR PERIFÉRICO 14 FO Madrid PARDO PAVON, ANA ISABEL 3494526668A1146 C2 14

25 JEFE DE NEGOCIADO (3082969) 16 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N.15 15 FO Madrid TEJEDOR CERBEL, OLGA 5138440968A1135 C1 15

ANEXO

Datos PersonalesPuesto Adjudicado Puesto de Cese

DESIERTO

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
67

16



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89	 Jueves 14 de abril de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 38702

N
º
 

P
t
o
.

Puesto

N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese

N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Datos PersonalesPuesto Adjudicado Puesto de Cese

Subsecretaría de Fomento

Secretaría General Técnica

Subdirección General de Régimen Postal

26
TECNICO N20 (3203913)

20 A2C1 Madrid
SECRETARIO SUBDIRECTOR GENERAL

14 XC Madrid
BLAS SIERRA, ANGELES

0080836702A1431 C1 14

Inspección General de Fomento

Subdirección General de Recursos Humanos

27 JEFE NEGOCIADO N18 (1175373) 18 C1C2 Madrid JEFE DE EQUIPO 14 XC Madrid MEIRIÑO GONZALEZ, M.JOSE 0110764835A1441 C2 12

S.G.Tecnologías de la Información,Admon.Electrónica y Estadisticas(Sup.RD30/2011)

28
ANALISTA FUNCIONAL (3948636)

20 A2C1 Madrid
ANALISTA PROGRAMADOR

18 FO Madrid
BACHILLER BERMEJO, M. CARMEN

0110737902A1188 C1 18

29
PROGRAMADOR DE PRIMERA 
(3715014)

17 C1C2 Madrid
PROGRAMADOR DE SEGUNDA

15 FO Madrid
APARICIO MARTIN, MARIA DEL PILAR

0379766102A6032 C2 15

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
67

16

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-04-13T21:21:28+0200




